a licitante executou ou está executando a prestação de serviços de mão de obra com dedicação 

exclusiva para metade do quantitativo de funções previstas neste documento; 

23.3.1.1 Facultativamente, que executou ou está executando os mesmos serviços em 

contratos cujo somatório de valores seja de, no mínimo, R$ 451.698,66 (quatrocentos e 

cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos), que 

correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor estimado da licitação. Fica esclarecido 

que as licitantes poderão apresentar tantos atestados quantos entenderem necessários para a 

comprovação da capacitação técnico-operacional e que não será considerada a 

individualização dos diversos tipos mão de obra para fins de tal comprovação. 

23.4 O critério de aceitabilidade de preços será o valor global de até R$ 903.397,32 

(novecentos e três mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos). 

23.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

23.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

24 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

24.1. O custo estimado da contratação é de R$ 903.397,32 (novecentos e três mil, trezentos 

e noventa e sete reais e trinta e dois centavos). 

25 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

25.1 A contratação está vinculada às seguintes informações orçamentárias: PTRES: 171301, 

FONTE: 8100, NATUREZA DA DESPESA: 339037, PI: M2ORKG01PJN 

São Francisco do Conde, 27 de março de 2020.